
KERTOMUS Eero Jaman virkamatkasta V~ Pyhän Birgitan kirkonrau-
nioille 6.8.1990. 

Matkan tarkoituksena oli selvittää kirkonraunioiden kunto ja väli-
tön korjaustarve (Markus Hiekkasen matkakertomus 15.8.1989). Matti 
Raatikainen oli sopinut museonhoitaja Pirkko Aurellin kanssa ta-
paamisen ja pyytänyt häntä kutsumaan kunnan teknillisestä viras-
tosta asianomaiset henkilöt. 

Tapasimme Pirkko Aurellin sovittuna aikana ja hän kertoi, että Py-
hän Birgitan kirkonrauniot ovat seurakunnan omistuksessa ja hoi-
dossa, joten suunniteltu tapaaminen kunnan edustajien kanssa oli 
tarpeeton. 

Tapasimme kuitenkin Vihdin museossa seurakunnan edustajat, talou-
denhoitaja Pekka Viljasen ja Raimo Juusasen ja tässä keskustelussa 
Matti Raatikainen ehdotti seuraavaa toimenpidemenettelyä, mikä lä-
hitulevaisuudessa turvaa raunioiden säilymisen: Museovirasto ra-
kentajana ja Vihdin seurakunta urakoitsijana toteuttavat laskutyö-
nä urakkasopimuksessa tarkemmin määritellyt työt. 

suoritetun katselmuksen jälkeen ehdotamme työjärjestykseksi: 
1. sakariston katon uusiminen, huopakaton poistaminen ja uu-

deksi pinnoitusmateriaaliksi grafiitinharmaa urapelti 
(valmiiksi pinnoitettu). 

2. Sakariston seinälaudoituksen korjaus. 
3. Muurinharjojen korjaus siten, että nyt kiipeilyn aiheut-

tamat "portaat" poistetaan ja pääsyä muurinharjalle vai-
heutetaan kulkuestein, esim. puomi rappujen eteen. 

4. Syksyllä tulee raivata muureilla ja välittömässä lähei-
syydessä kasvavat (vähintään 1~ m, mieluimmin 6 m etäi-
syydellä olevat) puut ja pensaat (vrt. karttapiirros). 
Raivausalue seuraa vanhan karttapiirroksen rajoja, kui-
tenkin siten, että alueella pyritään säilyttämään sen 
lehtomainen luonne. 

5. Pienehköjen muurinkorjausten jälkeen tulee kiipeilyn vau-
rioittamiin kohtiin siirtää läheisiltä rakennustyömailta 
ns. kallioturvetta. 

Toimenpideohjelma 1991-93: 
Nyt aloitetun rajatun kasvillisuuden hoito-ohjelman pitää jatkua 
kaksi kertaa vuodessa ja samalla museovirasto toivoo, että Vihdin 
seurakunta ja kunta tekevät yhdessä Pyhän Birgitan kirkonraunioi-
den hoito- ja kunnostustyöt. 

Helsinki 8.8.1990 




